
17DIÁRIO OFICIALNº 14.01317  Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA 
ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
203/2025 – COMPRASGOV Nº 90203/2025 – FEM
SEI Nº 0050.003774.00109/2024-38
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de material de con-
sumo e locação de mesa em plástico com/ 4 cadeiras e locação de caixa tér-
mica (tipo geleira), a fim de atender as necessidades da Fundação de Cultura 
e Comuni-cação Elias Mansour – FEM, e demais setoresa ela vincula-dos.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos inte-ressados a partir do 
dia 05/05/2025, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
20/05/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br
Rio Branco-AC, 30 de Abril de 2025.

ASS Greice Quele da Silva Braga
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA 
ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

Termo de Revogação nº 3/2025/SESACRE
O Secretário, no uso de suas atribuições legais, torna público, com fundamento no arti-
go 246, do Decreto Estadual n° 11.363/2023 e artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e, considerando o Memorando nº 198/2025/SESACRE-DTI (0015226500), solicito a 
REVOGAÇÃO, por INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, do Pregão Eletrônico SRP 
nº 261/2024, cujo objeto é o “Contratação de empresa especializada na locação de 
impressoras térmicas e impressoras de pulseira para impressão de etiquetas e pulsei-
ras hospitalar de identifi-cação e classificação de risco, para suprir as necessidades 
das unidades de saúde vinculadas a Secretaria de Estado da Saúde do Acre – SE-
SACRE, com prestação de serviços de assistência técnica e fornecimento de todas 
as peças, parte ou componentes necessários, bem como de todo o suprimen-to, no 
âmbito das exigências solicitadas pela Secretaria de Estado da Saúde – SESACRE”.
Rio Branco-AC, 30 de Abril de 2025.

ASS PEDRO PASCOAL DUARTE PINHEIRO ZAMBON CAR Secretário de 
Estado de Saúde 
Decreto nº 09-P, de 1º de Janeiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA 
ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
159/2025 – COMPRASGOV Nº 90159/2025 – SESACRE
SEI Nº 0019.014770.00491/2024-87
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mé-
dicos na área de Anestesiologia para atender às necessidades da Secretaria 
de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório 
acima mencionado, previamente marcado para o dia 05/05/2025 às 09h15min 
(horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da 
União Seção 3, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.
comprasnet.gov.br, UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimen-
tos e/ou impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante. 
Rio Branco-AC, 30 de Abril de 2025.

ASS Francisco Inácio 
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA 
ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
308/2024 – COMPRASGOV Nº 90308/2024 – SESACRE
SEI Nº 0019.015002.00166/2024-88
Objeto: Contratação de Empresa em Prestação de Serviços de Seguro Com-
preensivo de Automóveis para a frota de veículos do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência – SAMU e Unidades Administrativas e Hospitalares da 
Secreta-ria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório 
acima mencionado, previamente marcado para o dia 05/05/2025 às 09h15min 
(horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da 
União Seção 3, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.
comprasnet.gov.br, UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimen-
tos e/ou impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.
Rio Branco-AC, 30 de Abril de 2025.

ASS Francisco Inácio 
CAR Pregoeiro

Termo de Autorização nº 164/2025/SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 10.217-P, de 15 de abril de 2025:
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requi-
sitos necessários; 
CONSIDERANDO os resultados pretendidos constantes no Documento de 
Oficialização de Demanda (DOD), a fim de atender as demandas da Secreta-
ria de Estado de Administração e suas unidades; 
RESOLVE:
AUTORIZAR a continuidade do Processo SEI n° 0006.016696.00006/2025-
24, que visa realizar a contratação de inscrições no “7º Seminário Nacional 
de Obras Públicas e Manutenção Predial” a ser realizado nos dias 12 a 14 de 
maio de 2025, no Mabu Thermas Grand Resort, na cidade de Foz do Iguaçu/
PR, no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Assinado por GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº 10.217-P, de 15 de abril de 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 05/2025
O Governo do Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Administração-
-SEAD, no exercício de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei nº 
11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 2.677, de 10 de junho de 2015, 
do Governo do Estado do Acre, bem como nas Portarias nº 741 e nº 742 de 18 de 
dezembro de 2008 e suas alterações, além das demais normas regulamentadoras 
da matéria, torna pública a Lista Classificação Definitiva para Seleção de Estagiá-
rios, visando à formação de cadastro de reserva para atender às necessidades do 
Governo do Estado do Acre, no âmbito de suas secretarias, autarquias e funda-
ções, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEAD/CIEE nº 01/2025, publica-
do no Diário Oficial do Estado n° 13.976, de 07 de março de 2025, tendo a Centro 
de Integração Empresa Escola – CIEE como o Agente de Integração.
Os candidatos que não estão na lista de classificados, não atenderam ao item 
5.2 do edital que dispõe sobre a eliminação automática da seleção o estudan-
te que obtiver média global inferior a 5,0 (cinco).
Rio Branco-Acre, 30 de abril de 2025.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 2023

Anexo I
1. LISTA CLASSIFICATÓRIA DEFINITIVA – ENSINO SUPERIOR – AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LÍDIA DA SILVA MORAES DE SOUZA Classificado(a)
2 JOÃO PAULO TEIXEIRA DA SILVA Classificado(a)
3 MARILUCIA XAVIER DE MATOS Classificado(a)
4 CAROLINI VITÓRIA ROCHA DE MESQUITA Classificado(a)
5 ARÃO ROQUE DA SILVA Classificado(a)
6 CRISTIANE ARAÚJO CARDOSO Classificado(a)
7 LAURA DE SOUSA LIMA Classificado(a)

ANALISE DE SISTEMA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 DANIEL DE SOUZA Classificado(a)
2 SÁVIO HENRIQUE VIEIRA ALVES Classificado(a)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LEONARDO COSTA MANHÃES Classificado(a)
2 DÂNYLA FERNANDES DA SILVA Classificado(a)

DIREITO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1. ANA PAULA DE ALBUQUERQUE 
CAMPOS Classificado(a)

2 CHRYSLEY HOLANDA LIMA Classificado(a)
3 ANGÉLICA FRANÇA SIMÃO SENE Classificado(a)
4 YASMIN DOS SANTOS ROSÁRIO Classificado(a)
5 LETÍCIA GOMES DE SOUZA Classificado(a)
6 CAROLINE TORRES FELIX Classificado(a)

7 JENNIFER VITÓRIA RODRIGUES DA 
SILVA Classificado(a)

8 KÉSIA VALQUIRIA MACIEL DA COSTA Classificado(a)
9 MATHEUS DA SILVA BARBOSA Classificado(a)
10 JOSÉ CLÁUDIO AZEVEDO SILVA Classificado(a)
11 RAFAELA DE BRITO COSTA Classificado(a)
12 MONARIA BANDEIRA DAMASCENO Classificado(a)
13 LARISSA VITÓRIA MUNIZ MOURA Classificado(a)
14 CAMILLY VITÓRIA DA ROCHA MENEZES Classificado(a)



18DIÁRIO OFICIALNº 14.01318  Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

15 SUELLEN FERREIRA DO NASCIMENTO Classificado(a)
16 ANA LAURA COSTA DANTAS MENDES Classificado(a)
17 ANA ESTELA DA SILVA RIOS Classificado(a)
18 ANA JULIA CÂNDIDO ARAÚJO SILVA Classificado(a)
19 YASMIN DOS SANTOS MATOS Classificado(a)
20 VANESSA DO NASCIMENTO DA SILVA Classificado(a)
21 GIOVANE AREAL MOURÃO Classificado(a)
22 MYLENA LIMA DA SILVA Classificado(a)
23 ANNE ELIS ROQUE QUINTELA Classificado(a)
24 ELEN NUNES DA COSTA Classificado(a)
25 CÁIRON FARIAS FONSECA Classificado(a)
26 ANA VITÓRIA ORIA DA FONSECA Classificado(a)
27 KAIO VIEIRA ROCHA Classificado(a)
28 ANA BEATRIZ MACEDO AQUINO Classificado(a)
29 FERNANDA PAULINO DE OLIVEIRA Classificado(a)
30 VINICIUS MELLO CASTELO Classificado(a)
31 ESHYLLEY LIMA DA SILVA Classificado(a)
32 ANDRE ANDERSON SILVA MARTINS Classificado(a)
33 JOSIANE MENDES DA COSTA Classificado(a)
34 JÚLIA D'AVILA MAIA Classificado(a)
35 RODRIGO ARAÚJO SILVA Classificado(a)
36 SARAH VITORIA CUNHA LIMA Classificado(a)
37 MARCOS MENDES MAIA Classificado(a)
38 ISABELLA NOGUEIRA GOMES Classificado(a)

39 FABILENE CRISTINE BATISTA GRAN-
GEIRO Classificado(a)

40 ROSILENE DA SILVA E SILVA Classificado(a)
41 ANNA LUZIA SOUZA FONTENELES Classificado(a)
42 KEVIN HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)
43 ÁLIFF DIAS VASCONCELOS Classificado(a)
44 ISIS GABRIELA MUNIZ MACHADO Classificado(a)
45 LUCIA MARQUES DA MOTA Classificado(a)

46 GIOVANNA ÉVELYN DA SILVA CONS-
TANCIO Classificado(a)

47 JAMILLY VITORIA DE SOUSA SILVA Classificado(a)
ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 GEOVANNA SILVA DE HOLANDA Classificado(a)
2 GEOVANA BEZERRA DA COSTA Classificado(a)
3 ADRIANA DA SILVA PINHEIRO Classificado(a)
4 YASMIN HALUAN NOGUEIRA LEITE Classificado(a)
5 CAUÃ VICTOR RODRIGUES DA CRUZ Classificado(a)
6 ANA VITÓRIA MAGALHÃES DOS SANTOS Classificado(a)
7 SUANY SINARA LIMA DA SILVA Classificado(a)
8 SABRINA DA SILVA GOMES Classificado(a)

9 ESDRAS MALAQUIAS GUIMARÃES 
VIEIRA Classificado(a)

10 ANTONIA NAEARA MATTOS CORRENTE Classificado(a)
11 AMEY KAROLINE LOPES MIRANDA Classificado(a)
12 ISABEL CRISTINE FERNANDES Classificado(a)
13 SAMARA DA SILVA DOS ANJOS Classificado(a)
14 ROSANGELA SILVA PINHEIRO Classificado(a)
15 ÉRICA SOUZA PINHEIRO Classificado(a)
16 LAURA VITÓRIA SOBRALINO DIAS Classificado(a)
17 BRENDA NETELLY OLIVEIRA SOUZA Classificado(a)
18 JERDERSON MAGALHÃES DE QUEIROZ Classificado(a)
19 VANESSA CARLOS FIRMINO DA SILVA Classificado(a)
20 MARCIO PEREIRA DE SOUZA Classificado(a)
21 THIAGO DE OLIVEIRA CAPISTRANO Classificado(a)
22 NOEMI DA SILVA ASSUNCAO Classificado(a)
23 JOSE FERNANDES LIMA NETO Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LEVY SILVA FONTES Classificado(a)
2 MIQUÉIAS PONTES DE ALBUQUERQUE Classificado(a)
3 CAIO GABRIEL DA SILVA FERREIRA Classificado(a)
4 MAIKELLY FERREIRA MAIA Classificado(a)

ENGENHARIA FLORESTAL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 AGENOR GONÇALVES MARIANO 
JUNIOR Classificado(a)

2 JAYRA SATURNINO MARTINS Classificado(a)
3 BEATRIZ DA SILVA DOS SANTOS Classificado(a)

FARMÁCIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 VERÔNICA PESSÔA RODRIGUES Classificado(a)
2 THATIANA RAMOS PEREIRA Classificado(a)
3 ANA LUCIA DE SOUZA ALVES Classificado(a)
4 LETICIA EMANUELLE DIOGO DA SILVA Classificado(a)
5 JACQUELINE SILVA NASCIMENTO Classificado(a)
6 BARBARA ALCÂNTARA ELEAMEN Classificado(a)
7 RENATO DA SILVA LIMA Classificado(a)

GEOGRAFIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 HÁDASSA CRISTINY OLIVEIRA SILVA Classificado(a)
2 IRINELSON ANDRADE DE SOUZA Classificado(a)

 
HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 CLÁUDIA JOSEANNE MIRANDA DA SILVA Classificado(a)
2 MARIANA FERREIRA MAIA Classificado(a)

3 ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA 
DAMASCENO Classificado(a)

4 JOÃO PEDRO DE SOUZA SANTOS Classificado(a)
5 SAMARA GUSMÃO BARROS Classificado(a)

NUTRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MARIA CLARA RODRIGUES LIMA DE 
ARAÚJO Classificado(a)

2 ÉRICA ZAÍNE OLIVEIRA BRAGA Classificado(a)
3 LETÍCIA MACEDO DE ALMEIDA Classificado(a)

4 MARIA EDUARDA VASCONCELOS 
MEDEIROS Classificado(a)

PEDAGOGIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 NATHIELY ALMEIDA MENDES Classificado(a)
2 ELEN DA SILVA MOURA Classificado(a)
3 FRANCISCA MESQUITA RODRIGUES Classificado(a)
4 VANESKA LIMA DE OLIVEIRA SOUZA Classificado(a)

5 MARCIA VALERIA SANTOS DE 
OLIVEIRA BEZERRA Classificado(a)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 RICARDO COSTA DA SILVA Classificado(a)

2 KÉREN HAPUQUE RODRIGUES DE 
SOUZA LIMA Classificado(a)

3 DÉBORA SANTOS DOS REIS Classificado(a)
4 FELIPE AQUINO BRITO BASTOS Classificado(a)
5 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA Classificado(a)
6 VINÍCIUS BARROS DE MELO Classificado(a)
7 THIAGO FERNANDES BEZERRA Classificado(a)
8 GABRIEL VICTOR CARNEVAL DE SOUZA Classificado(a)
9 GLEICE BEATRIZ MOURÃO ARAÚJO Classificado(a)
10 ARTHUR RANGEL COPETTI Classificado(a)
11 WESLEN DA SILVA LINS Classificado(a)

12 LEANDRO DO NASCIMENTO COR-
DULINO Classificado(a)

13 HUGO BENJAMIM DE OLIVEIRA Classificado(a)
14 MARIA FERNANDA FIORESE ALMEIDA Classificado(a)

15 MIGUEL SEVERIANO BIBIANO BAR-
DALES Classificado(a)

16 LUCAS SILVA LEÃO Classificado(a)
17 GABRIEL DA SILVA BARBOZA Classificado(a)
18 TAUÃ THAUMATURGO DE AQUINO Classificado(a)

 
2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – ENSINO SUPERIOR – AUTO-
DECLARADOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS).
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSOS SITUAÇÃO

1 LAURA DE SOUSA 
LIMA ADMINISTRAÇÃO Classificado(a)

1 SÁVIO HENRIQUE 
VIEIRA ALVES

ANÁLISE DE 
SISTEMAS Classificado(a)

1 DÂNYLA FERNANDES 
DA SILVA

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS Classificado(a)

1 SUELLEN FERREIRA 
DO NASCIMENTO DIREITO Classificado(a)

2 ELEN NUNES DA 
COSTA DIREITO Classificado(a)

3 FERNANDA PAULINO 
DE OLIVEIRA DIREITO Classificado(a)

4 ANDRE ANDERSON 
SILVA MARTINS DIREITO Classificado(a)

5 MARCOS MENDES 
MAIA DIREITO Classificado(a)

1 MARCIO PEREIRA 
DE SOUZA ENFERMAGEM Classificado(a)

1
MARIA EDUARDA 
VA S C O N C E L O S 
MEDEIROS

NUTRIÇÃO Classificado(a)

1
MIGUEL SEVERIA-
NO BIBIANO BAR-
DALES

SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO Classificado(a)



19DIÁRIO OFICIALNº 14.01319  Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

3. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – ENSINO SUPERIOR – PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

1
CAMILLY VITÓ-
RIA DA ROCHA 
MENEZES

DIREITO Classificado(a)

2
ANDRE AN -
DERSON SILVA 
MARTINS

DIREITO Classificado(a)

3
FABILENE CRIS-
TINE BATISTA 
GRANGEIRO

DIREITO Classificado(a)

EXTRATO DO CONTRATO 05/2025
Processo SEI n° 0006.016592.00176/2024-41
OBJETO

OBJETO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO
Contratação de ser-
viços de capacitação 
da plataforma Moodle 
4.0 ou versão superior 
com tutoria para turma 
de até 30 participantes.

SERVIÇO 1 R$ 920,00 R$ 27.600,00

VALOR O valor total do presente contrato é de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil 
e seiscentos reais), já incluídos todos os impostos, taxas e quaisquer outras 
despesas que sejam pertinentes ao objeto contratado.
VIGÊNCIA  A contratação terá vigência a partir da data de sua assinatura, e 
sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito orçamentário.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos con-
signados abaixo:
Cód. Órgão / Unidade Executora: 714 – 624
Programa de Trabalho: 0412814332 2760000 22760000
Elemento de Despesa: 33.90.39.0000
Fonte de Recurso: 15010700

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
CONTRATANTE
MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO LAMEIRA
Representante Legal
Contratada 

AVISO Nº 102/2025/SEAD – DIRAF
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS – Pregão eletrônico SRP
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA no uso das atri-
buições legais que lhe confere o Decreto nº 1.621-P/2023, em observância 
aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art. 
37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalida-
de, da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente 
a eventual e futura contratação de pessoa jurídica para, sob demanda, exe-
cutar serviço de locação de veículo tipo caminhonete para atender as neces-
sidades da Secretaria de Estado de Administração – SEAD e suas Unidades.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar pro-
posta, preenchida conforme modelo descrito à seguir, e encaminhar ao e-
-mail: aquisicoes.sead@gmail.com, no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis 
a contar da data da publicação deste.
Art. 3° Os interessados poderão solicitar informações complementares pelo 
e-mail aquisicoes.sead@gmail.com, com o assunto LOCAÇÃO DE VEÍCULO.
 
KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Secretaria de Estado de Administração
Decreto nº 1.621-p, de 6 de fevereiro de 2023
 
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: __________________________________________________
Nome Fantasia: ________________________________________________
CNPJ: ________________________________________________________
Endereço: _____________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: ________________________
Telefones: _____________________________________________________
E-mail: _______________________________________________________

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE MEDIDA

QUANTIDADE 
DE VEÍCULOS

VALOR 
UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR 
ANUAL 

CONTRATAÇÃO

1

LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO 
CAMINHONE-
TE: CABINE DU-
PLA; TRAÇÃO 
4X4; MOTOR 
A DIESEL; MO-
T O R I Z A Ç Ã O 
COM POTÊN-
CIA MÍNIMA DE 
160 CV;  CÂM-
BIO MANUAL; 
CAPACIDADE 
PARA 05 LU-
GARES; AR 
CONDICIONA-
DO; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA; 
TRIO ELÉTRI-
CO (TRAVA, 
VIDRO, ALAR-
ME); SISTEMA 
DE FREIOS 
ABS; AIR-
BAG DUPLO; 
ACESSÓRIOS: 
P R O T E T O R 
DE CAÇAMBA, 
ESTRIBOS LA-
TERAIS, APA-
RELHO MUL-
T I M I D I A ) , 
VEÍCULO COM 
NO MÁXIMO 
3 ANOS, COM 
Q U I L O M E -
TRAGEM LI-
VRE, SEGURO 
TOTAL COM 
FRANQUIA IN-
CLUSA. OBS.: 
VEÍCULOS SEM 
CONDUTOR.

UND 01 R$ R$

  R$
 
Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, 
taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 
na comercialização do material/prestação de serviços.
Prazo de validade da cotação: ____/____/____.
Prazo de entrega: até ___________ dias.
Local e data______________________ – ___. _____/_____/_____
______________________
Responsável pela cotação
 
KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Secretaria de Estado de Administração
Decreto nº 1.621-p, de 6 de fevereiro de 2023

SEAGRI

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 06/2024
PROCESSO SEAGRI Nº 0853.013719.00299/2024-66
Partes: Governo do Estado do Acre, através da SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA e a COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, 
PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTAS E PISCICUL-TORES NO ACRE – 
COOPESQ, inscrita no CNPJ nº 13.838.217/0001-17.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente TERMO ADITIVO DE PRAZO tem por objeto alterar a CLÁUSULA 
QUINTA – DA VIGÊNCIA, que trata da vigência do Termo de Fomento/SEA-
GRI – DICON/SEAGRI nº 6/2024, registrado e publicado no D.O.E. nº 13.910, 
pag. 15 de 25 de novembro de 2024.


